ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DEP. EST. RENÊ BARBOUR – BARRA DO BUGRES
MESTRADO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA - PPGECM

EDITAL COMPLEMENTAR 005/2019 AO EDITAL 005/2018/PPGECM

Processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Matemática (PPGECM) em Nível de
Mestrado Acadêmico.

A Comissão de Seleção designada pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Matemática (PPGECM), no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado da Prova de Proficiência em Língua Estrangeira.

RESULTADO DA PROVA DE PROFICENCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA-INGLÊS

 Situação

NOME NP (Não Proficente) NOTA

 P (Proficente)

Zezito Gomes de Medeiros NP 3,0

Mêirior Luís Torres NP 4,0

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENSINO
DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA – PPGECM
Campus Universitário Dep. Est. Renê Barbour - Barra do Bugres – Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Matemática – PPGECM. Rua A,

s/n, Bairro Cohab São Raimundo, CEP 78.390-000, Barra do Bugres-MT.
Fone: (65) 3361-1413, e-mail:  ppgecm@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DEP. EST. RENÊ BARBOUR – BARRA DO BUGRES
MESTRADO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA - PPGECM

Flavia Heloisa Nogueira Francisco NP 2,0

Bruno Ferreira Borges P 8,0

Ildebrando Gomes de Oliveira P 7,0

Elisâgela Aparecida dos Santos P 7,0

Everaldo da Silva P 5,0

João Tiago Coimbra Tolentino P 5,0

Juliana da Costa Silva P 9,0

Joilson Ferreira de Carvalho NP 4,0

Antonio Marcos Alves da Costa P 6,0

Elisana Maiara Peres da Silva NP 1,0

Karina Francisca Bragagnollo P 6,0

Elaine Peres da Silva NP 3,0

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENSINO
DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA – PPGECM
Campus Universitário Dep. Est. Renê Barbour - Barra do Bugres – Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Matemática – PPGECM. Rua A,

s/n, Bairro Cohab São Raimundo, CEP 78.390-000, Barra do Bugres-MT.
Fone: (65) 3361-1413, e-mail:  ppgecm@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DEP. EST. RENÊ BARBOUR – BARRA DO BUGRES
MESTRADO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA - PPGECM

William Alves da Silva P 5,0

Silvana Cristina P. da Silva Borges P 5,0

RESULTADO DA PROVA DE PROFICENCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA-ESPANHOL

 Situação Nota

NOME NP ( Não Proficente)

 P (Proficente)

Andréia Rodrigues Geres P 6,8

Antônio Penuta
NP 2,0

Daniele Miguel da Silva
NP 0,9

Ederval Pereira de Souza
P 6,7

Elza Costa Monteiro da Rocha P 5,2

Fábio Antunes Brun de Campos
P 7,1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENSINO
DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA – PPGECM
Campus Universitário Dep. Est. Renê Barbour - Barra do Bugres – Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Matemática – PPGECM. Rua A,

s/n, Bairro Cohab São Raimundo, CEP 78.390-000, Barra do Bugres-MT.
Fone: (65) 3361-1413, e-mail:  ppgecm@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DEP. EST. RENÊ BARBOUR – BARRA DO BUGRES
MESTRADO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA - PPGECM

Gilcinéia Gonçalves Ferreira
P 6,1

Gláucia Christiane Borstil Cichoski P 6,7

Leandro Mauri Schulzabach
P 7,8

Lindalva Francisco de Oliveira
P 7,1

Luana Santana Delgado
P 7,5

Lucimar do Nascimento Cardoso P 7,4

Marciele Keyla Heidmann
P 7,1

Maria Helena da Silva P 6,8

Marta Ferreira Marcelo
P 6,1

Millaony Felisberta de Souza
P 6,1

Pamella Aleska S. Santos
P 6,3

Raimunda Ferreira Meneses
P 6,8

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENSINO
DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA – PPGECM
Campus Universitário Dep. Est. Renê Barbour - Barra do Bugres – Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Matemática – PPGECM. Rua A,

s/n, Bairro Cohab São Raimundo, CEP 78.390-000, Barra do Bugres-MT.
Fone: (65) 3361-1413, e-mail:  ppgecm@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DEP. EST. RENÊ BARBOUR – BARRA DO BUGRES
MESTRADO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA - PPGECM

Renata de Souza Martins
P  5,4

Romara Klais Gomes
P  6,3

Rosiane Moisés Costa
P  5,1

Rosiane Souza da Silva Rodrigues
P  5,9

Selma Maria Silvério da Silva Cabral P  6,3

Silvana Copceski Stoinski P  5,1

Weslaine Granella Oenning
P  8,0

  Barra do Bugres -MT, 15 de março de 2019.

Prof. Dr. Diego Piasson, Presidente da Comissão de Seleção

Portaria nº 2965/2018

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENSINO
DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA – PPGECM
Campus Universitário Dep. Est. Renê Barbour - Barra do Bugres – Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Matemática – PPGECM. Rua A,

s/n, Bairro Cohab São Raimundo, CEP 78.390-000, Barra do Bugres-MT.
Fone: (65) 3361-1413, e-mail:  ppgecm@unemat.br